Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 1 SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO 723/2025 •
IND

Fls: N°  0 i

Proc. N°  1.631 q2a2.5

'Dispõe sobre instalação de Base móvel da Guarda Municipal na área de lazer
do Jardim Audir, neste município. "

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, interceder junto aos
órgãos competentes para possibilidade de instalação de Base móvel da Guarda
Municipal na área de lazer localizada na Avenida Exército Brasileiro no Jardim
Audir, neste município

Plenário Vereador Wagih Saltes Nemer, 04 de abril de 2025.

liveira Santos
Keu Oliveira

Justificativa

Justifico a presente propositura considerando que este vereador
vem sendo procurado constantemente por moradores e frequentadores do local
solicitando tal beneficio, visto que constantemente são relatadas ocorrências
com usuários de entorpecentes, indivíduos com atitudes suspeitas e até roubos
e furtos nas dependências da área. Tal ação irá trazer mais segurança e
proporcionar maior qualidade de vida a toda a população que ali vive e transita
diariamente.

Zi
t

66
80

00
 Z

i:K
 S

ZO
Z-

B-
t8

Alameda Wagih Saltes Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP i CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 i www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br